'u.ji"' '

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planaito.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

CONTRATO ADMINISTRATIVO N®. 373/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 078/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO, pessoa jurídica de direito Público
Interno, com sede à Praça São Francisco de Assis, n° 1583, inscrito no CNPJ n®
76.460.526/0001-16, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal,
senhor LUIZ CARLOS BONI, em pleno exercício de seu mandato e funções, brasileiro,
casado, residente e domiciliado neste Município de Planalto, Estado do Paraná,
portador da Cédula de Identidade RG n° 3.895.670-1 e do CPF/MF sob n°
747.491.029-20.

CONTRATADA: BRINQBEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA -
EPP, devidamente inscrita no CNPJ sob n.® 18.066.360/0001-51, com sede à Rua Luiz
Hellmann, Dist. Ind Danía Manfr. Bairro São Miguel, N® 96, na Cidade de Francisco
Beltrão, estado do Paraná, neste ato representado pelo Administrador o Sr. HELCIO
VANDERLEI GAMLA, brasileiro, comerciante, portador do RG n.® 7.599.528-8, e do
CPF sob n.® 030.360.599-54, residente e domiciliado, na Cidade de Francisco Beltrão,
estado do Paraná, pelas partes contratantes, fica acertado e ajustado o presente
contrato, que se regerá nos termos da Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, assim
como pelas condições do Edital de Pregão Presencial N"" 078/2021 pelas cláusulas a
seguir expressas, definidoras de direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O objeto deste contrato é a Contratação de empresa para fornecimento e montagem de
playground na Praça central desta cidade de Planalto-PR, nas condições fixadas nas
cláusulas a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UN VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

PARQUE

COLORIDO

PLAYGROUND

Parque Infantil Colorido com
estrutura principal confeccionada
com colunas em alumínio em formato

de "L" medindo no mínimo lOxIOcm

cada lado com 3 reforços internos e
com 1" (polegada) de largura, com
cantos ovalizados, espessura das
paredes com pelo menos 3mm e
pintura com tinta a pó de poliester;

Deve conter:

4  Plataformas em MP, com 4
colunas em alumínio em formato de

"L" com no mínimo lOxIOcm; 1
patamar confeccionado com estrutura

01 UN 90.500,00 90.500,00